
   WALDORFSKÉ LYCEUM DOBROMYSL 
Waldorfská základní škola a střední škola Dobromysl z.ú. 

     Husova 1126/43, 301 00 Plzeň 

V Plzni dne 30. ledna 2024 
 

 

PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ V ROCE 2024 
 

Ve školním roce 2024/2025 nabízíme ke studiu obor „Kombinované lyceum“, kód oboru 78-42-M/06. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je nejvýše 30 v denní formě vzdělávání. 

Zaměření uchazeč do přihlášky neuvádí – k volbě zaměření dojde až na konci druhého ročníku. 

Nevyžadujeme jako přílohu výsledky předchozího vzdělávání ze ZŠ – výpis z vysvědčení. 

Nevyžadujeme lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

 

Součástí přihlášky jsou mimo jiné tyto dokumenty a doklady  

● motivační dopis v rozsahu nejvýše jedné strany A4 psaný vlastní rukou, ve kterém uchazeč představí 

své zájmy, úspěchy a motivaci ke studiu na naší škole. Motivační dopis může být ztvárněn uměleckou 

formou. Součástí motivačního dopisu bude i aktuální fotografie uchazeče. Na fotografii musí být 

rozpoznatelný obličej uchazeče. Motivační dopis je možné doručit do kanceláře školy ve fyzické 

podobě bez ohledu na způsob podání přihlášky. 

● doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné 
úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 

● doklad o splnění povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který ukončil nebo ukončí povinnou 

školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou nebo osvědčení o uznání rovnocennosti 

zahraničního vysvědčení.  

● doklad o oprávněnosti pobytu u cizince dle § 20 odst. 3 školského zákona 

● žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka u osob, které získaly předchozí vzdělání mimo území 

České republiky dle §20, odst.4 školského zákona. Škola provede ověření znalostí českého jazyka 

rozhovorem v rámci školní přijímací zkoušky. 

Pokud nebyly uchazeči – cizinci poslední tři požadované doklady v době podání žádosti vydány, předloží je 

škole nejpozději v první školní den – 2. 9. 2024. 

 

Přihlášky ke studiu mohou studenti podávat do 20. února 2024 třemi způsoby uvedenými na webové stránce 

ministerstva – www.prihlaskynastredni.cz  a to elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce 

prostřednictvím elektronické identity, písemně s podporou elektronického systému nebo v písemné formě bez 

elektronického systému.  

Od 27.února do 3.března 2024 si uchazeči v rezervačním systému školy vybere přesný termín a čas školní 

přijímací zkoušky. Pokud si uchazeč nevybere termín sám, bude mu školou přidělen. 

Přijímací řízení sestává ze dvou částí, které proběhnou v těchto termínech:  

● Školní přijímací zkouška formou ústního pohovoru 18. - 22. března 2024 

● Státní jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a z matematiky – 12. a 15. dubna 2024  

 

Náhradní termín státní jednotné přijímací zkoušky je 29. a 30. dubna 2024.  

Náhradní termín školní přijímací zkoušky bude stanoven v termínu 15. - 19. dubna 2024 po skončení řádného 

termínu školní přijímací zkoušky. 

Místa konání školní přijímací zkoušky a jednotné přijímací zkoušky budou upřesněna v pozvánce. 

Nahlížení do spisu bude umožněno v úterý 14. května 2024 v době od 10:00 do 13:00 hodin. 

Bližší informace k organizaci nahlížení do spisu škola zveřejní v dostatečném předstihu na svých webových 

stránkách. 

  

http://www.prihlaskynastredni.cz/


 

 

 

Kritéria přijímacího řízení  
 

● Ve školním roce 2024/2025 nabízíme ke studiu obor „Kombinované lyceum“, kód oboru 78-42-M/06. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je nejvýše 30 v denní formě vzdělávání. 

● Současně s přihláškou uchazeč doloží motivační dopis v rozsahu nejvýše jedné strany A4 psaný vlastní 

rukou, ve kterém představí své zájmy, úspěchy a motivaci ke studiu na naší škole. Motivační dopis může 

být ztvárněn uměleckou formou. Součástí motivačního dopisu bude i aktuální fotografie uchazeče. Na 

fotografii musí být rozpoznatelný obličej uchazeče. Motivační dopis je možné doručit do kanceláře školy 

ve fyzické podobě bez ohledu na způsob podání přihlášky. 

● Státní jednotná přijímací zkouška se koná formou písemných testů z českého jazyka a z matematiky. 

● Školní přijímací zkouška se koná formou ústního pohovoru a krátké slohové práce v celkovém rozsahu 35 

minut. Během 15 minut uchazeč vypracuje krátkou slohovou práci na dané téma. Dalších 20 minut je s 

uchazečem veden pohovor, který je zaměřen na obecné studijní předpoklady a motivaci ke studiu. U 

rozhovoru uchazeč předloží portfolio svých prací – svá výtvarná, literární nebo jiná díla, diplomy, výsledky 

olympiád a soutěží aj. Předložené portfolio, motivační dopis a krátká slohová práce jsou součástí hodnocení 

školní přijímací zkoušky. 

● Školní přijímací zkoušku provádí přijímací komise jmenovaná ředitelkou školy. 

● Maximální dosažitelný počet bodů za školní přijímací zkoušku je 210 bodů. K tomu, aby uchazeč splnil 

podmínky školní přijímací zkoušky, musí v pohovoru dosáhnout minimálně 120 bodů. Pokud uchazeč 

nesplní podmínky školní přijímací zkoušky, nesplnil podmínky přijímacího řízení jako celku. 

● Uchazeč musí dosáhnout celkový počet bodů za jednotnou přijímací zkoušku minimálně 30, z toho 

minimálně 10 bodů z matematiky a minimálně 10 bodů z českého jazyka.  Pokud uchazeč nesplnil tato 

kritéria, nesplnil podmínky přijímacího řízení jako celku. 

● Výsledky státní jednotné přijímací zkoušky škola zahrne do celkového hodnocení uchazeče vahou 60 %. 

Výsledky školní přijímací zkoušky škola zahrne do celkového hodnocení uchazeče vahou 40 %. 

● Při rovnosti bodů celkového hodnocení rozhodují o pořadí uchazečů následující kritéria, s klesající 

významností: 

o počet bodů za školní přijímací zkoušku; 

o počet bodů z matematiky získaných z jednotné přijímací zkoušky; 

o počet bodů získaných z krátké slohové práce v rámci školní přijímací zkoušky; 

o počet bodů získaných z přineseného portfolia; 

o počet bodů získaných z motivačního dopisu. 

       Trvá-li i nadále rovnost bodů, rozhodne o pořadí uchazečů los. 

 

● Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v informačním systému ministerstva, na webové stránce 

školy a na její úřední desce podle registračního čísla uchazeče přiděleného při přijímacím řízení.  

  

 

Ing. Silvie Kubová 

   ředitelka školy 


